
1 

Smlouva o dílo  
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník   

 
 

 
Objednatel: 
 
Kulturní dům Kopřivnice 
se sídlem Obránců míru 368/1a, 742 21 Kopřivnice 
doručovací adresa: Kulturní dům Kopřivnice, Obránců míru 368/1a, 742 21 Kopřivnice 
 
zastoupená: Ing. Adriana Bartoň Polarczyk, ředitelka 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Kopřivnice, č. ú. XXXXXXXXXXXX 
IČO: 66741122, DIČ: CZ66741122 
Tel.:XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXX 
 
(dále jen objednatel) 
 
 
Zhotovitel:   
 
JRWN s.r.o. 
se sídlem: Klácelova 1a, Brno, 602 00 
doručovací adresa: Klácelova 1a, Brno, 602 00 
 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spis. zn.   
C 73185 
zastoupená: Ing. David Benža 
bankovní spojení: Fio banka, a.s., č. účtu: XXXXXXXXXX 
IČO: 29309450, DIČ: CZ29309450 
 
(dále jen zhotovitel)  

 
 
 

I. 
Předmět plnění 

 
1. V souladu s ustanoveními této Smlouvy provede (vytvoří) zhotovitel pro objednatele 

Předmět plnění v plném rozsahu tak, jak je specifikováno v Příloze č. 1, a to 
v termínech uvedených v Příloze č. 3 této smlouvy. Výsledkem činnosti zhotovitele 
bude řádné a včasné zhotovení předmětu plnění – tvorba www prezentace a její 
provoz v síti Internet – dle Přílohy č. 1 této smlouvy. 

 

 
 

II. 
Další plnění 

 
1. Jakékoli plnění nad rámec uvedený v Příloze č. 1 je další plnění. Objednatel může 

kdykoli požádat zhotovitele o poskytnutí dalšího plnění. V případě, že objednatel 
požádá o poskytnutí dalšího plnění, zhotovitel předloží objednateli nejpozději do 

mailto:reditelka@kulturakoprivnice.cz


2 

deseti dnů nabídku, v níž uvede odměnu, kterou bude požadovat za provedení 
dalšího plnění. V případě, že objednatel tuto nebo jinou upravenou nabídku přijme, 
pak tato odměna bude představovat jedinou odměnu zhotoviteli za poskytnutí 
tohoto dalšího plnění. 

 
2. V případě, že nebude vyžádána nabídka podle předchozího odstavce, uhradí 

objednatel zhotoviteli za další plnění odměnu dle hodinové sazby dle Přílohy č. 2.  
 
 

 
III. 

Povinnosti zhotovitele 
 

 Zhotovitel prohlašuje, že je srozuměn s tím, že se objednatel spoléhá na jeho 
kvalifikaci a úsudek ve vztahu k předmětu plnění. Zhotovitel se zavazuje, že při 
provádění díla bude používat veškerou svou kvalifikaci, péči a pozornost, jež lze 
spravedlivě požadovat po zhotoviteli, který má zkušenosti s poskytováním takových 
služeb při přípravě díla podobné velikosti, rozsahu a složitosti, jako je Předmět 
plnění. Zhotovitel je po celou dobu provádění předmětu plnění povinen dbát na to, 
aby byly chráněny oprávněné zájmy objednatele, zejména aby výsledkem jeho 
činnosti byl předmět plnění, který bude způsobilý ke stanovenému účelu a bude 
svými estetickými kvalitami odpovídat požadavkům objednatele. 

 

 Zhotovitel se zavazuje, že bezodkladně bude informovat objednatele v případě, 
jestliže mu bude z jakéhokoli důvodu bráněno v plnění nebo dojde ke zpoždění 
prací na předmětu plnění s tím, že uvede konkrétní příčinu takovéto překážky nebo 
zpoždění a odhad jejich případného vlivu na postup realizace předmětu plnění 
 

 Zhotovitel je povinen dokončit a odevzdat předmět plnění řádně a včas, a to 
v termínech dohodnutých v Příloze č. 3 této smlouvy. 

 
 
 

IV. 
Povinnosti objednatele 

 
1. Objednatel se zavazuje po dobu, kdy bude zhotovitel pracovat na předmětu plnění, 

poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost. 
 

2. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel v prodlení 
s plněním dle této Smlouvy, pokud prokáže, že prodlení mělo podstatný vliv na 
pokračování prací na předmětu plnění. 
 
 

 
V. 

Cena díla 
 

1. Za splnění předmětu plnění objednatel uhradí zhotoviteli odměnu určenou 
a splatnou podle Přílohy č. 2., a to ve třech splátkách: 
První splátka – 10 000 Kč + DPH při uzavření smlouvy 
Druhá splátka – 30 000 Kč + DPH po dodání grafických návrhů všech součástí dle 



3 

Přílohy č. 1 této smlouvy  
Třetí splátka – 49 600 Kč + DPH po spuštění webu do ostrého provozu  
 

2.  Pokud není v této smlouvě dohodnuto jinak, zahrnuje odměna veškeré náklady 
a výdaje, které může zhotovitel mít v souvislosti s předmětem plnění.  
 

3.  Za provedení dalšího plnění uhradí objednatel zhotoviteli další dohodnutou odměnu 
ve smyslu ust. čl. II. odst. 1 této smlouvy, příp. dle ust. čl. II. odst. 2 této smlouvy. 
 
 
 

4. Před splatností jakékoli platby ve prospěch zhotovitele předloží zhotovitel 
objednateli řádnou fakturu, v níž bude uvedena fakturovaná částka. 
 

5. Objednatel uhradí zhotoviteli částku uvedenou na faktuře předané podle odst. 4 
tohoto článku do 14 dnů od převzetí této faktury. Fakturovaná částka se považuje 
za zaplacenou dnem připsání částky na účet zhotovitele. 

 
 

VI. Další ustanovení 
 

1. Výhradním vlastníkem kompletního obsahu webu je Objednatel. 
 

2. Webové stránky budou provozovány na serveru Zhotovitele. 
 

3. Zhotovitel na vyžádání zašle objednateli kdykoliv během provozování webu či po 
skončení provozování kompletní kód a data webu. Za tento úkon náleží zhotoviteli 
jednorázová odměna vy výši 1.000 Kč. 

 
 

VII. 
Odpovědnost za vady  

 
1.  Zhotovitel odpovídá za to, že předmět plnění bude proveden v plném souladu 

s touto smlouvou a že bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě nebo jinak 
vymíněné objednatelem.  
 

2.  Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit vady předmětu plnění, které vzniknou tím, 
že předmět plnění nebyl proveden dle smlouvy a v odpovídající kvalitě. K 
reklamovaným vadám se zhotovitel zavazuje vyjádřit nejpozději do 7 dnů. Zhotovitel 
se zavazuje odstranit reklamované vady nejpozději do 14 dnů od doručení 
reklamace. 

 
 

VIII. 
Skončení smlouvy 

 
1. Objednatel může kdykoli na základě písemné výpovědi ukončit další činnost 

zhotovitele podle této smlouvy, a to i bez udání důvodu, s třicetidenní výpovědní 
lhůtou. 
 

2. Po ukončení činnosti zhotovitele dle odst. 1 tohoto článku, zhotovitel bezodkladně 



4 

předá objednateli veškeré podklady (rozpracované i dokončené) dle Přílohy č. 3 
a veškeré objednatelem předané podklady a informace, nedohodnou-li se strany 
jinak. Objednatel v dohodnuté lhůtě uhradí zhotoviteli odměnu, která byla splatná ke 
dni takového ukončení smlouvy minus částky veškerých plateb, které objednatel již 
předtím uhradil zhotoviteli za předmět plnění.   
 

3. Objednatel může tuto Smlouvu vypovědět v desetidenní výpovědní lhůtě v případě, 
že: 
a) zhotovitel hrubě nebo opakovaně porušil tuto smlouvu, 
b) zhotovitel je v prodlení s plněním nebo s odstraněním reklamované vady 
předmětu plnění, a to přes písemné upozornění objednatele  
c) proti zhotoviteli byl podán návrh na zahájení insolvenčního řízení nebo zhotovitel 
tento návrh na svůj majetek podal sám; 
d) bylo ve vztahu ke zhotoviteli vydáno soudní rozhodnutí o úpadku. 

 
4. Zhotovitel může tuto smlouvu vypovědět v desetidenní výpovědní lhůtě v případě, 

že: 
a) objednatel hrubě nebo opakovaně porušil tuto smlouvu, 
b) objednatel je v prodlení s úhradou ceny za dílo déle než 14 dní  
c) proti objednateli byl podán návrh na zahájení insolvenčního řízení nebo 
objednatel tento návrh na svůj majetek podal sám; 
d) bylo ve vztahu k objednateli vydáno soudní rozhodnutí o úpadku. 
 

5. Výpovědní lhůty počínají běžet vždy okamžikem doručení oznámení druhé smluvní 
straně.  
 

6. Zhotovitel souhlasí, že v případě ukončení jeho činnosti může objednatel zadat 
dokončení předmětu plnění, včetně jeho změn a úprav, třetí osobě. 

 
 

IX. 
Doručování 

 

  Jakékoliv oznámení, jež má být doručeno na základě této smlouvy, bude v písemné 
formě a považuje se za řádně doručené, je-li doručeno druhé straně osobně do 
jejího sídla nebo na její poslední známou adresu osobně nebo doporučenou 
poštou. 
 

 Oznámení se považuje za řádně doručené v okamžiku osobního doručení nebo tři 
dny po odeslání doporučenou poštou. 

 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy. 

 
2.  Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a 

jeden zhotovitel. 
 

3.  V případě, že některá ujednání smlouvy jsou nebo se stanou neplatnými nebo 
neúčinnými, nedotýká se to platnosti a účinnosti zbývajících ujednání smlouvy, 



5 

vyjma případů, kdy z povahy této smlouvy či jejího obsahu vyplývá, že toto ujednání 
nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, 
že učiní vše potřebné proto, aby bylo dosaženo stejného výsledku, který byl 
zamýšlen tímto neplatným nebo nevynutitelným ujednáním. 

 
4.  Strany této smlouvy se zavazují, že budou postupovat v souladu s oprávněnými 

zájmy druhé smluvní strany a že uskuteční veškeré právní úkony, které se ukáží být 
nezbytné pro realizaci ujednání upravených touto smlouvou. Závazek součinnosti 
se vztahuje pouze na takové úkony, které přispějí či mají přispět k dosažení účelu 
této smlouvy. 

 
5.  Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy v této smlouvě uvedené. Pokud kterákoliv 

příloha obsahuje ustanovení, které je v rozporu s touto smlouvou, platí to, co je 
sjednáno v této smlouvě. 
 

6.  Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 
7.  Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní 

stranou. Účastníci této Smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že smlouva byla 
uzavřena na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, že si smlouvu před jejím podpisem důkladně přečetli a 
porozuměli jejímu obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
 

XI. 
Přílohy 

 
Přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy: 
 
Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 
Přesný popis www stránek a jejich funkcionality. 
    1.a - Základní popis projektu 
    1.b - Mapa webu, struktura informací    
 
Příloha č. 2 – Cenová kalkulace 
Podrobný rozpis ceny a dalších poplatků nad rámec ceny za dílo. 
 
Příloha č. 3. – Časový harmonogram plnění 
Rozpis jednotlivých částí či fází předmětu plnění včetně termínů dokončení. 
 
 
 
V Brně dne 6. 11. 2017 
 
 
 
 
  …………………………… …………………………… 
  Zhotovitel Objednatel 


